
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

(МБОУ «СОШ №17») 

 

ПРИКАЗ 
30.01.2024                                                                                                                                   №72-д 

 

Новомосковск 

 

Об утверждении плана работы учреждения на апрель 2024 года 

 

           На основании Устава учреждения и во исполнение Годового плана на 2023-2024 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план работы учреждения на апрель 2024 года согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                         А.Н. Тарасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №17» 

                                                                                           от 08.04.2024 №72-д 

 

План работы МБОУ «СОШ № 17» на апрель 2024 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия, вопросы Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Советы, совещания, семинары 

1.1. Совещание при директоре: 

1. Выполнение программ. Объективность 

выставления оценок при аттестации учащихся 

за 3 четверть. 

2. Функционирование внеурочной деятельности, 

дополнительного образования. 

3. Выполнение нормативов по физической 

культуре как подготовка к сдаче норм ГТО 

15.04.2024 Тарасов АН 

Игольченко СН 

Щагина ЕП 

Гермони ЮВ 

Абдулин ГР 

1.2. Заседание Совета старшеклассников: 

1. Организация отряда экологических волонтеров 

для проведения субботников 

2. Организация акции «Сбереги дерево» по сбору 

макулатуры 

 

05.04.2024 

19.04.2024 

 

Маркова М.Г. 

2. Контрольная деятельность 

2.1. Мониторинги:   

2.1.1. Выполнение программ. Объективность выставления 

оценок при аттестации учащихся за 3 четверть. 

апрель Игольченко СН 

Щагина ЕП 

2.1.2. Выполнение нормативов по физической культуре как 

подготовка к сдаче норм ГТО. 

апрель Абдулин ГР 

2.2. Тематические и комплексные проверки:   

2.2.1. Функционирование внеурочной деятельности, 

дополнительного образования 

апрель Игольченко СН 

Щагина ЕП 

Гермони ЮВ 

 Система работы социально-психологической службы апрель  

3.Работа с родителями 

3.1 Родительский лекторий «Твое здоровье в твоих руках» 3 неделя Маркова М.Г. 

3.2. Родительский лекторий «Выбор профессии – основа 

жизненного успеха» 

4 неделя Нуждина О.И.. 

3.3 Родительское собрание для родителей 1 классов 2 неделя Щагина Е.П. 

3. Конкурсы, фестивали 

4.1 Мероприятия в рамках Всемирного дня здоровья 7.04 Учителя 

физкультуры 

4.2 Мероприятия ко Дню космонавтики 12.04 Классные 

руководители 

4.3 Экологический субботник В течение 

месяца 

Совет 

старшеклассников, 

Маркова М.Г. 

4.4 Концерт Тульской областной филармонии 5.04 Классные 

руководители 1-4 

классов 



4.5 Акция «Весенняя неделя добра» В течение 

месяца 

Маркова М.Г., 

Дмитренко Н.М. 

4.6 Сбор гуманитарной помощи участникам СВО В течение 

месяца 

Классные 

руководители 

4.7 Лаврский устный журнал  «Пасхальный батюшка и 

русский человек» 

23.04 Гермони Ю.В,, 

Щагина Е.П. 

4.8 Диктант Победы 27.04 Гермони Ю.В. 

4.9 Городская учебно-практическая конференция «Учитель – 

человек и профессионал» 

В течение 

месяца 

Колотовкина А.Е. 

4.10 Гала-концерт «Старые песни о главном» 22.04 Щагина Е.П. 

4.11 Всероссийская акция «Диктант Победы» 26.04 Гермони Ю.В. 

4.12 Акция «Сбереги дерево» 3 неделя Гермони Ю.В., 

Совет 

старшеклассников 

4.13 Литературно-музыкальная композиция, посвященная 

Году Семьи «Семья и Родина едины» 

25.04 Бельченкова Т.И. 

4.14 «Прощание с Азбукой» 8.04 Классные 

руководители 1-х 

классов 

4.15 Участие во всероссийском проекте «Киноуроки в школах 

России» 

В течение 

месяца 

Классные 

руководители 

4.16 Классный час "Мы выбираем здоровье" 8-12.04 Классные 

руководители 

 

 

Директор                                                                                                                       А.Н. Тарасов 


		2024-04-08T14:48:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"


		2024-04-08T14:49:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




